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Synpunkter angående avgränsningssamråd Vidar Öst 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 220 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.   

 
Ärendet 

KonTiki Vind AB (bolaget) inbjuder till avgränsningssamråd enligt 6 kap. miljöbalken (MB) in-
för ansökan om tillstånd för etablering, drift och avveckling av den havsbaserade energipar-
ken Vidar Öst i norra delen av Skagerrak. Energiparken planeras bestå av maximalt 56 vind-
kraftverk med en totalhöjd om upp till 370 meter. Energiparken kommer antingen att byggas 
som en traditionell vindkraftpark som producerar el eller som en energipark där elen an-
vänds för produktion av vätgas. Syftet med samrådet är att informera och att ge berörda 
möjligheten att i ett tidigt skede lämnasynpunkter i syfte att påverka arbetet med miljökon-
sekvensbeskrivningen och ansökan. 

 

SFPO:s synpunkter 

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för ett avgränsningssam-
råd och ger således synpunkter på vad som behöver utredas i kommande miljökonsekvens-
beskrivning och ansökan. Vårt ställningstagande för etableringens lämplighet ges när vi ytt-
rar oss över den slutliga ansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. 

I samrådsunderlaget för bolaget ett preliminärt övergripande resonemang om möjliga effek-
ter av etableringen. Oftast landar bolaget i att effekter på fisk, fiske och havsmiljön i stort 
förväntas bli små, försumbara och i visa fall positiva. I princip varje avsnitt för olika 

http://www.sfpo.se/


 
 

miljökomponenter avslutas med formuleringen ”Påverkan på xx kommer att utredas vidare 
och bedömas i kommande MKB.” 

Bolaget ger i underlaget en skiss på den kommande MKB:ns innehåll. SFPO bedömer den, på 
rubriknivå, som tillfredsställande. 

SFPO vill dock understryka att kunskaperna om hur storskalig havsbaserad vindkraft påver-
kar havsmiljön vilar på högst osäker grund. Bolagets hänvisningar till olika studier kan be-
traktas som att ”plocka russinen ur kakan”. En av de senare översiktsartiklarna inom områ-
det drar följande slutsats (på originalspråk): 

Structured and science-based information such as the one presented in this review is vital to 
anticipate ecological impacts and adopt mitigation measures, ensuring that the OWE sector 
is environmentally sustainable. Still, we must acknowledge that there are signicant scientic 
discrepancies regarding the magnitude of OWE impacts, as highlighted by the lack of evi-
dence on the assessment of ecological risks associated to OWE projects. Moreover, most 
publications are derived from studies conducted at more localized scales (e.g., in shallow 
waters, close to the coast, with few turbines, low production capacity, and occupying a small 
area).  
(Galparsoro, I., Menchaca, I., Garmendia, J.M. et al. Reviewing the ecological impacts of off-
shore wind farms. npj Ocean Sustain 1, 1 (2022). https://doi.org/10.1038/s44183-022-00003-
5) 

 

SFPO hoppas att bolaget i den kommande MKB:n har en mer ödmjuk inställning till vad vi vet 
och inte vet om hur storskalig havsbaserad vindkraft påverkar ekosystemet. 
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